5

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГДАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021
        №126-п
Об утверждении методики формирования бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с решением Совета депутатов Тоцкого района от 29 сентября 2014 года № 186 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богдановский сельсовет» и в целях подготовки проекта  бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

          1. Утвердить методику формирования бюджета сельского поселения на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста-бухгалтера администрации муниципального образования Богдановский сельсовет Кожевникову Е.С.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                     Р.Ф. Петров

Богдановский сельсовет

 Приложение к постановлению администрации

                                            муниципального образования  Богдановский сельсовет от 11.11.2021  года  №126-п

Методика

формирования бюджета сельского поселения на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Настоящая методика формирования бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее методика) разработана в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 решения Совета депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет от 29 сентября 2014 года № 186 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области» и постановлением администрации муниципального образования Богдановский сельсовет от 11.11.2021 года № 127-п «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области».
Методика устанавливает основные подходы к формированию доходов, порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
I. Прогноз доходов бюджета поселения
Налоговые и неналоговые доходы, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения, определены на основании сведений, представленных главными администраторами (администраторами) доходов.

1. Прогнозируемый объем поступлений налога на доходы физических лиц с  доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением         доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации; налога на доходы физических лиц с  доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации; налога на доходы физических лиц с  доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации; единого сельскохозяйственного налога в бюджет сельского поселения определены на основании сведений, представленных Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 3 по Оренбургской области.
        2.Государственная пошлина  планируется на основании сведений  главного администратора доходов.

        3. Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков учитывается по данным главного администратора доходов - Администрации муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области.
         4. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, учитывается по данным главного администратора доходов - Администрации муниципального образования Богдановский сельсовет.
II. Прогноз поступления налогов в бюджет

муниципального образования Богдановский сельсовет, применяемых при определении величины налогового потенциала поселений

1. Прогнозируемый объем поступлений налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации; налога на доходы физических лиц с  доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации; налога на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации; единого сельскохозяйственного налога; налога на имущество физических лиц, земельного налога определены на основании сведений, представленных Управлением Федеральной налоговой службы по Оренбургской области.
III.Порядок планирования бюджетных ассигнований
1. Предельные объемы бюджетных ассигнований районного бюджета по главным распорядителям на 2022–2024 годы определяются исходя из параметров бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2020 г. № 10 «О бюджете муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района  Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», корректируемых с учетом особенностей, установленных  настоящей методикой, и добавления к ним параметров 2024 года.
2. В предельных объемах бюджетных ассигнований учтены расходы на:

2.1.Оплату труда:

отдельным категориям работников бюджетной сферы, поименованным в Указах Президента Российской Федерации, с сохранением уровней соотношений заработной платы к прогнозируемому на 2021 год среднемесячному доходу от трудовой деятельности в регионе. При этом уровни соотношений заработной платы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности в Оренбургской области на 2022 год будут обеспечиваться за счет дотаций из областного бюджета на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели на 2022 год;

работников муниципальных учреждений, получающих заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, с учетом прогнозируемой на 2021 год величины минимального размера оплаты труда в сумме 15660 рублей (с уральским коэффициентом);
работников органов местного самоуправления муниципального образования Богдановский сельсовет исходя из предельной численности работников органов местного самоуправления, утвержденной нормативными правовыми актами муниципального образования Богдановский сельсовет, условий оплаты труда, установленных решениями Совета депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, а также фактических выплат, производимых на основании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Богдановский сельсовет.

3. Предельные объемы бюджетных ассигнований доводятся до главных распорядителей бюджетных средств.

Главные распорядители средств бюджета сельского поселения, распределяя предельные объемы бюджетных ассигнований, самостоятельно осуществляют распределение бюджетных ассигнований исходя из приоритетности направлений, с учетом положений, установленных настоящим разделом.
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ муниципального образования Богдановский сельсовет определяются с учетом предельных объемов бюджетных ассигнований, доведенных до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения (ответственных исполнителей, соисполнителей, участников муниципальных программ), и необходимости достижения целевых показателей (индикаторов), установленных муниципальными программами.

Расходы на реализацию мер по достижению целевых показателей, соответствующих целям национальных проектов, формируются в рамках основных мероприятий муниципальных программ муниципального образования Богдановский сельсовет.

Непрограммные расходы планируются исходя из обеспеченности расходных обязательств муниципального образования Богдановский сельсовет, приоритетов развития и необходимости достижения результатов деятельности.

4. Затраты на уплату налога на имущество и земельного налога (далее – имущественные налоги) рассчитываются в соответствии с налоговым законодательством. Для бюджетных и автономных учреждений затраты на уплату имущественных налогов учитываются в объемах финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

В качестве объекта налогообложения по налогам, уплачиваемым бюджетными и автономными учреждениями, учитывается недвижимое имущество, закрепленное за бюджетными и автономными учреждениями или приобретенное такими учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки, за вычетом соответствующего имущества, сдаваемого в аренду с согласия учредителя.

5. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования Богдановский сельсовет на 2022–2024 годы осуществляется с учетом следующих особенностей:
	Направление расходов бюджета сельского поселения
	Формирование расходов бюджета сельского поселения

	1
	2

	Оплата труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Богдановский сельсовет
	Расходы планируются исходя из предельной численности работников органов местного самоуправления, утвержденной муниципальными правовыми актами, и условий оплаты труда, установленных муниципальными актами органов местного самоуправления, а также с учетом фактических выплат, производимых на основании нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования Богдановский сельсовет.

	Прочие выплаты работникам муниципальных казенных учреждений муниципального образования Богдановский сельсовет
	Расходы планируются с учетом:

соблюдения сроков повышения квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки работников, установленных законодательством;

сокращения количества командировок;

нормативных актов, регламентирующих выплаты компенсаций

	Предоставление социальных выплат гражданам
	Расходы планируются исходя из прогнозируемой численности получателей мер социальной поддержки, размера выплат (или установленного порядка его определения), периодичности и расходов на доставку с учетом требований, установленных законодательством

	Формирование резервного фонда администрации муниципального образования Богдановский сельсовет
	Расходы планируются на уровне объемов утвержденных ассигнований на 2021 год в первоначальной редакции.